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Zmiany w świadczeniu rodzicielskim

Wydłużenie okresu pobierania świadczenia w przypadku pobytu dziecka w szpitalu.

Informujemy,  że  od  dnia  19  marca  2025  r.  wchodzą  w  życie  zmiany  w  ustawie  o  świadczeniach  rodzinnych
umożliwiające wydłużenie okresu pobierania świadczenia rodzicielskiego w przypadku pobytu dziecka w szpitalu.

Świadczenie rodzicielskie kierowane jest do osób, które w związku z opieką nad dzieckiem nie otrzymują zasiłku
macierzyńskiego  lub  uposażenia  za  okres  urlopu  macierzyńskiego,  np.  w  związku  brakiem  ubezpieczenia
chorobowego.

W przypadku urodzenia dziecka:

przed ukończeniem 28. tygodnia ciąży lub z masą urodzeniową nie większą niż 1000 g okres pobierania świadczenia●

ulega wydłużeniu o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu do upływu 15. tygodnia po porodzie;
po ukończeniu 28. tygodnia ciąży i przed ukończeniem 37. tygodnia ciąży i z masą urodzeniową większą niż 1000 g●

okres pobierania świadczenia ulegają wydłużeniu o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu do upływu 8.
tygodnia po porodzie;
po ukończeniu 37. tygodnia ciąży i jego pobytu w szpitalu, pod warunkiem że pobyt dziecka w szpitalu po porodzie●

będzie wynosił co najmniej 2 kolejne dni, przy czym pierwszy z tych dni będzie przypadał w okresie od 5. do 28. dnia
po porodzie, okres pobierania świadczenia ulega wydłużeniu o tydzień za każdy tydzień pobytu dziecka w szpitalu w
okresie od 5. dnia do upływu 8. tygodnia po porodzie.

Wydłużenie  okresu pobierania  świadczenia  może nastąpić  tylko  na wniosek osoby uprawnionej  do  świadczenia
złożony najpóźniej  do ostatniego dnia miesiąca następującego po upływie podstawowego okresu przysługiwania
świadczenia. Taki wniosek mogą złożyć również osoby, które prawo do świadczenia uzyskały przed dniem 19.03.2025
r., ale które w tym dniu są jeszcze uprawnione do świadczenia.

Okres wydłużenia potwierdza się na podstawie zaświadczenia wydanego przez szpital, w którym przebywało dziecko.
Zaświadczenie musi więc zostać wydane przez osobę uprawnioną do reprezentowania szpitala w zakresie wydawania
zaświadczeń (dyrektora szpitala lub osobę przez niego upoważnioną).


